
Då världsläget nu är förändrat har har styrelsen informerat sig om gällande rutiner angående 
skyddsrum och framförallt de skyddsrum som ingår i föreningen.

Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB) har på sin hemsida en 
skyddsrumskarta som ger information om var närmaste skyddsrum finns. Karta över 
skyddsrum i vårt närområde finns i slutet på detta dokument.

I vårt närområde finns ett flertal skyddsrum i olika storlekar. I vår förening finns två 
skyddsrum, ett i källaren på Lomvägen 607 med plats för 231 personer, och ett i källaren på 
Lomvägen 611 med plats för 239 personer. Skyddsrummen är skyltade.
Observera att alla skyddsrum är allmänna och inte avsedda enbart för föreningens 
medlemmar.

Fastighetsägaren, i vårt fall styrelsen, ansvar för att skyddsrummen kontrolleras i fredstid så 
nödvändigt material finns på plats. Styrelsen ska också upprätta en handlingsplan för hur 
skyddsrummen ska iordningställas. 

Material som ska finnas är bl a behållare för vatten och material för torrklosetter, funktioner 
för luft, luftfilter, ventiler, tätningar, genomföringar. Utöver detta ska övrig utrustning finnas, 
t.ex spadar för att kunna gräva sig ut via reservutgångar i händelse av ras.

Skyddsrummen har kapacitet för en vistelse i 3 dagar. De är dimensionerade för en yta på 
0,75 m2 per person samt en torrklosett per 30 personer. Vatten är dimensionerat att räcka till 
dricksvatten och handtvätt efter WC besök. De som söker sig till skyddsrummet ska ha med 
sig egen mat, toapapper och andra nödvändigheter. Husdjur får inte vistas i skyddsrummen. 
Föreningens styrelse har gjort en första kontroll av skyddsrummen. Föreningens skyddsrum 
används f.n. som förråd och platsen utanför som cykelrum.  I enlighet med gällande lag och i 
händelse av myndighetsbeslut måste skyddsrummen vara ”betongrena” och funktionella inom 
48 timmar. Det åligger alla i föreningen att hjälpa till att tömma dessa lokaler. Vid ett 
försämrat världsläge bör man tänka på att i god tid flytta ut värdefulla saker ut sitt förråd till 
sin lägenhet. Vid ett myndighetsbeslut om iordningställande finns inget annat alternativ än att 
förrådsinnehåll ställs ut på gatan och att samtliga förrådsburar demonteras.  För att kunna 
iordningställa skyddsrummen är det mycket viktigt att alla i föreningen hjälper till.

Styrelsen kommer att arbeta vidare med skyddsrummen och så snart det är möjligt beställa en 
ingående kontroll från en kvalificerad skyddsrumssakkunning för att uppdatera 
installationerna och säkerställa funktionerna. I detta fall kan det bli aktuellt med tillträde i 
respektive förråd. Styrelsen kommer då att begära nycklar från varje förrådsinnehavare.
Mera information om skyddsrum och relaterade frågor finns på MSBs hemsida, 
https://www.msb.se/skyddsrum, och på https://www.krisinformation.se/
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